
 
                     

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  

 
 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

Zadávací dokumentace na nadlimitní veřejnou zakázku na služby  

„Obnova cenných biotopů vybraných evropsky 

významných lokalit Jihomoravského kraje – I. etapa“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obsah: 
Část I.   Podmínky zadávacího řízení 
Část II.  Obchodní podmínky – pro každou část veřejné zakázky zvlášť 
Příloha č. 1 Nezávazný vzor čestného prohlášení k základní a profesní způsobilosti

 



ČÁST I. – PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  
Zadávací dokumentace je zpracována jako podklad pro podání nabídek účastníků v rámci otevřeného 
řízení podle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
(dále jen „Zákon“), na nadlimitní veřejnou zakázku na služby. Práva, povinnosti či podmínky 
neuvedené v této zadávací dokumentaci se řídí Zákonem. 

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá účastník plně a bez výhrad zadávací podmínky obsažené 
v této zadávací dokumentaci, včetně všech příloh a případných dodatků k této zadávací dokumentaci. 
Předpokládá se, že účastník před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, podmínky, 
termíny a specifikace obsažené v zadávací dokumentaci a bude se jimi řídit. Údaje uvedené 
v zadávacích podmínkách vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Těmito 
požadavky je účastník povinen se řídit při zpracování nabídky a předkládání dokladů k prokázání 
kvalifikace. 

Kompletní zadávací dokumentace je uveřejněna pod názvem veřejné zakázky na profilu zadavatele 
na adrese https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html. 

 
1. Údaje o zadavateli:  

Název: Jihomoravský kraj 

Zastoupený: Ing. Františkem Havířem, vedoucím odboru životního prostředí 

Krajského úřadu Jihomoravského kraje 

Sídlo:  Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

Právní forma:  územně samosprávný celek - kraj 

IČ: 708 88 337 

Kontaktní osoba: Mgr. Jan Černý, oddělení ochrany přírody a krajiny odboru životního 

prostředí Krajského úřadu Jihomoravského kraje 

Mgr. Žaneta Horáčková, oddělení ochrany přírody a krajiny odboru 

životního prostředí Krajského úřadu Jihomoravského kraje 

Telefon: 541 651 556, 541 651 535 

E-mail: cerny.jan@kr-jihomoravsky.cz, horackova.zaneta@kr-jihomoravsky.cz 

 

(dále jen „zadavatel“) 

 
 
 
2. Předmět veřejné zakázky:  

2.1. Předmětem veřejné zakázky je pětiletá obnova a podpora cenných druhů biotopů ve 
vybraných šesti evropsky významných lokalitách v působnosti Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje. V rámci opatření bude provedena injektáž a odstranění trnovníku 
akátu, výřez náletových a vzrostlých dřevin, likvidace dřevní hmoty štěpkováním, frézování 
pařezů, odstranění výmladků, výsadba ovocných dřevin, kosení, pastva ovcí a koz a likvidace 
nedopasků. Přesná specifikace opatření je uvedena u jednotlivých částí veřejné zakázky.  

 

 

 

 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html
mailto:cerny.jan@kr-jihomoravsky.cz
mailto:horackova.zaneta@kr-jihomoravsky.cz


2.2. Veřejná zakázka je v souladu s ust. § 18 Zákona rozdělena na těchto 11 částí: 

Část Název části  
Předpokládaná 
hodnota  
(v Kč bez DPH) 

Popis opatření 
(podrobný popis viz 
obchodní podmínky) 

EVL 

1 
Budkovické slepence 
– kosení a dřeviny 

775 567,- 

injektáž akátu 
odstranění akátu 
výřez náletových dřevin 
odstranění výmladků 
kosení 

Krumlovsko-
rokytenské slepence 
- lokalita PP 
Budkovické 
slepence 

2 
Horky – kosení a 
dřeviny 

779 767,- 

výřez náletových dřevin 
výřez vzrostlých dřevin 
štěpkování hmoty 
frézování pařízků 
odstranění výmladků 
kosení 

Horky u Milotic - 
lokalita PP Horky 

3 
Hovoranské louky – 
kosení a dřeviny 

1 076 973,- 

výřez náletových dřevin 
výřez vzrostlých dřevin 
štěpkování 
frézování pařízků 
odstranění výmladků 
kosení 

Hovoranské louky 

4 
Polámanky – kosení a 
dřeviny 

2 843 434,- 

výřez náletových dřevin 
výřez vzrostlých dřevin 
likvidace výmladků 
kosení 
výsadba dřevin 

Polámanky 

5 
Pustý mlýn – kosení a 
dřeviny 

1 259 320,- 

injektáž akátu 
odstranění akátu 
odstranění výmladků 
výřez náletových dřevin 
výřez vzrostlých dřevin 
kosení 

Údolí Jihlavy - 
lokalita PP Pustý 
mlýn 

6 
Vypálenky – kosení a 
dřeviny 

905 961,- 
výřez náletových dřevin 
kosení 

Vypálenky 

7 
Budkovické slepence 
– pastva 

220 761,- pastva 

Krumlovsko-
rokytenské slepence 
- lokalita PP 
Budkovické 
slepence 

8 Horky – pastva 82 007,- 
pastva 
likvidace nedopasků 

Horky u Milotic - 
lokalita PP Horky 

9 
Hovoranské louky – 
pastva 

80 070,- 
pastva 
likvidace nedopasků 

Hovoranské louky 

10 Polámanky – pastva 136 270,- pastva Polámanky 

11 Pustý mlýn – pastva 188 319,- pastva 
Údolí Jihlavy - 
lokalita PP Pustý 
mlýn 

Celková předpokládaná 
hodnota veřejné zakázky: 

8 348 449,- 

 



2.3. Předmět veřejné zakázky je podrobněji specifikován v části II. zadávací dokumentace – 
Obchodní podmínky, které jsou zadavatelem zpracovány pro každou část veřejné zakázky 
zvlášť. 

2.4. Při plnění předmětu veřejné zakázky bude dodavatel vázán pokyny zadavatele, nebo jím 
pověřené osoby, zejména technického a biologického dozoru (viz blíže část II. zadávací 
dokumentace – Obchodní podmínky). 

2.5. Způsob provedení konkrétních opatření bude vycházet z platných Standardů péče o přírodu a 
krajinu (dále jen „Standardy“). Standardy stanoví parametry výstupů a technický popis 
postupů jednotlivých činností běžně realizovaných v oblasti péče o přírodu a krajinu včetně 
vlastností použitých materiálů, výrobků a definice pojmů. Zadavatele stanovuje Standardy 
pro realizaci této veřejné zakázky jako závazné. Standardy jsou zveřejněny na internetových 
stránkách spravovaných Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR: 
http://www.standardy.nature.cz. 

2.6. Účastník může podat nabídku na libovolný počet částí veřejné zakázky. Na každou část však 
může účastník podat pouze jednu nabídku. Nabídky do každé části veřejné zakázky budou 
zadavatelem hodnoceny zvlášť a v souladu s tím bude i každá část veřejné zakázky 
samostatně zadána. 
 

2.7. Projekt je financován ze zdrojů Evropské unie (Evropský fond pro regionální rozvoj, Operační 
program Životní prostředí). 
 

2.8. Kódy CPV:  
77000000-0 Zemědělské, lesnické, zahradnické služby a služby v oblasti akvakultury
 a včelařství 
77100000-1 Zemědělské služby 
77211300-5 Klučení stromů 
77200000-2 Služby v oblasti lesnictví 
77210000-5 Služby v oblasti těžby dřeva 
77211400-6 Kácení stromů 
77211600-8 Vysazování stromů 
77300000-3 Zahradnické služby 
77312100-1 Služby související s hubením plevele     
 

3. Doba plnění veřejné zakázky: 

3.1. Zahájení prací: nejdříve ve 3. čtvrtletí 2018  

Ukončení prací: nejpozději do 15. 12. 2022 

Doba provádění prací je blíže specifikována v harmonogramu, který je součástí obchodních 
podmínek pro každou část veřejné zakázky. 

 
4. Místo plnění: 

Místem plnění jsou vybrané evropsky významné lokality uvedené v tabulce v bodě 2.2. této 
zadávací dokumentace. Přesné místo plnění je vyznačeno v mapě, která tvoří součást 
obchodních podmínek pro každou z částí veřejné zakázky. 

 

 

 

 

http://www.standardy.nature.cz/


5. Požadavky na kvalifikaci: 

5.1. Účastník, který nesplňuje podmínky kvalifikace stanovené zadavatelem, může být vyloučen 
ze zadávacího řízení. Zadavatel je povinen vyloučit dodavatele vybraného k uzavření smlouvy, 
pokud tento dodavatel nesplňuje podmínky kvalifikace stanovené zadavatelem. 

5.2. Požadavky na prokázání kvalifikace jsou pro všechny části veřejné zakázky shodné, pokud 
není níže stanoveno jinak.  

Účastník podávající nabídku na některou z částí 1 až 6 veřejné zakázky („kosení a dřeviny“) 
je povinen prokázat základní a profesní způsobilost i technickou kvalifikaci (viz body 5.3. 
až 5.5. této zadávací dokumentace)! 

Účastník podávající nabídku na některou z částí 7 až 11 veřejné zakázky („pastva“) je 
povinen prokázat základní a profesní způsobilost (viz body 5.3. a 5.4. této zadávací 
dokumentace). Zadavatel u těchto částí veřejné zakázky nepožaduje prokázání technické 
kvalifikace! 

5.3. Základní způsobilost 

Zadavatel požaduje splnění základní způsobilosti dle ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) až e) 
Zákona, podle něhož způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k Zákonu nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, bylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, byla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele. 

 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) 
Zákona splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu dodavatele. 

  

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona splňovat 
tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona splňovat osoby 
uvedené v § 74 odst. 2 Zákona a vedoucí pobočky závodu. 

 



Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením listin uvedených v § 75 Zákona, tj.: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) Zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) Zákona, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 
b) Zákona, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) Zákona, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 
d) Zákona, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 
případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) Zákona.  

 

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Doklady o kvalifikaci předkládají účastníci v kopiích a mohou je v nabídce nahradit čestným 
prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky dle ustanovení  
§ 87 Zákona. Nezávazný vzor čestného prohlášení, který účastníci mohou využít pro 
prokázání základní způsobilosti, je Přílohou č. 1 této zadávací dokumentace. 

 

5.4. Profesní způsobilost 

Zadavatel požaduje splnění profesní způsobilosti uvedené v ustanovení § 77 odst. 1 a 2 písm. 
a) Zákona, jejíž splnění se prokazuje předložením: 

 výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje; výpis musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 
 

 dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 
pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují; takovým dokladem se rozumí 
zejména výpis ze živnostenského rejstříku s předmětem podnikání „Výroba, obchod a 
služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“ pro obory činností 
„Diagnostická, zkušební a poradenská činnost v ochraně rostlin a ošetřování rostlin, 
rostlinných produktů, objektů a půdy proti škodlivým organismům přípravky na ochranu 
rostlin nebo biocidními přípravky“ a „Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, 
rybníkářství, lesnictví a myslivost“, či jeho ekvivalent – tento doklad předkládá pouze 
účastník podávající nabídku na některou z částí 1 až 6 veřejné zakázky („kosení a 
dřeviny“); 
 

 dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 
pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují; takovým dokladem se rozumí 
zejména výpis či osvědčení o zápisu do evidence zemědělského podnikatele podle 
ustanovení § 2f zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších předpisů, 
nebo výpis ze živnostenského rejstříku s předmětem podnikání „Výroba, obchod a služby 
neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“ pro obor činnosti „Poskytování 
služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost“, či jeho 
ekvivalent – tento doklad předkládá pouze účastník podávající nabídku na některou z 
částí 7 až 11 veřejné zakázky („pastva“). 



 
Doklady o kvalifikaci předkládají účastníci v kopiích a mohou je v nabídce nahradit čestným 
prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky dle ustanovení  
§ 87 Zákona. Nezávazný vzor čestného prohlášení, který účastníci mohou využít pro 
prokázání profesní způsobilosti, je Přílohou č. 1 této zadávací dokumentace. 

 
5.5. Technická kvalifikace 

Technickou kvalifikaci prokazuje pouze účastník podávající nabídku na některou z částí 1 až 
6 veřejné zakázky („kosení a dřeviny“)! 

Zadavatel požaduje splnění technické kvalifikace uvedené v ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) 
Zákona. Splnění tohoto kritéria technické kvalifikace se prokazuje předložením seznamu 
významných služeb poskytnutých účastníkem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 
řízení. V seznamu významných služeb bude uvedena cena a doba jejich poskytnutí a 
identifikace objednatele.  

Za významnou službu poskytnutou účastníkem se s ohledem na předmět veřejné zakázky 
považuje služba v minimální hodnotě 15.000 Kč bez DPH. Účastníci doloží v seznamu 
významných služeb poskytnutí alespoň: 

 2 takových služeb spočívajících ve výřezu dřevin ve zvláště chráněném území nebo 
evropsky významné lokalitě  

a  

 2 takových služeb spočívajících v kosení travních biotopů ve zvláště chráněném 
území nebo evropsky významné lokalitě. 

V případě, že účastník poskytl službu, která zahrnovala jak výřez dřevin, tak kosení travních 
biotopů ve zvláště chráněném území nebo evropsky významné lokalitě, musí minimální 
hodnota každé z těchto činností dosahovat alespoň 15.000 Kč bez DPH (pak bude taková 
služba prokazovat splnění jedné služby spočívající ve výřezu dřevin a jedné služby spočívající 
v kosení travních biotopů). 

Pro posouzení rozhodného období poskytnutí významné služby je podstatný termín 
dokončení služby. V případě, že termín dokončení služby nebude spadat do období 3 let před 
zahájením zadávacího řízení, má se za to, že služba nebyla poskytnuta v rozhodném období. 

Zadavatel dle § 79 odst. 4 Zákona připouští možnost použít k prokázání splnění tohoto 
kritéria kvalifikace i služby splňující výše uvedené požadavky zadavatele, které účastník 
poskytl: 
a) společně s jinými dodavateli, nebo 
b) jako poddodavatel; 

přičemž ale z předložených dokladů musí být jednoznačně patrné, v jakém rozsahu se na 
plnění těchto služeb podílel a zároveň že tento podíl splňuje výše uvedené požadavky 
zadavatele. 

6. Společná ustanovení ke kvalifikaci: 

6.1. Doklady o kvalifikaci předkládají účastníci v kopiích a mohou je v nabídce nahradit čestným 
prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky dle ustanovení  
§ 87 Zákona.  

6.2. Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat od účastníků předložení originálů 
nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci dle ustanovení § 45 odst. 1 Zákona. 

6.3. Zadavatel bude požadovat, aby vybraný dodavatel předložil před uzavřením smlouvy 
originály nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení 



předloženy dle ustanovení § 122 Zákona. Pokud účastník nedoloží uvedené originály nebo 
ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, bude ze zadávacího řízení vyloučen. 

6.4. Povinnost předložit doklad může účastník splnit odkazem na odpovídající informace vedené v 
informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském 
státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat 
internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové 
údaje nezbytné. 

7. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí: 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem v této 
zadávací dokumentaci. 

8. Prokazování splnění kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů: 

8.1. V případě společné účasti dodavatelů (podávajících společnou nabídku), je každý 
z dodavatelů povinen samostatně prokázat splnění základní způsobilosti podle ustanovení § 
74 Zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 Zákona. Prokázání splnění profesní 
způsobilosti podle § 77 odst. 2 písm. a) Zákona a kritéria technické kvalifikace podle 
ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) Zákona prokazují všichni tito dodavatelé společně. 

8.2. Podává-li nabídku více dodavatelů společně, zadavatel požaduje, aby tito dodavatelé byli vůči 
zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou 
zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po 
dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Tento závazek je obsažen 
v obchodních podmínkách veřejné zakázky a společní dodavatelé podpisem návrhu na 
uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky tak s tímto požadavkem souhlasí. 

9. Prokazování splnění kvalifikace prostřednictvím jiné osoby (zejm. poddodavatelem): 

Pokud není účastník schopen prokázat splnění určité části kvalifikace podle ustanovení § 77 
odst. 2 písm. a) a ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) Zákona v plném rozsahu, je oprávněn 
splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím jiné osoby. Účastník je 
v takovém případě povinen předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 Zákona jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 Zákona jinou osobou a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude účastník oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala splnění kvalifikace 
podle ustanovení § 77 odst. 2 písm. a) a ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) Zákona (např. 
smlouva nebo čestné prohlášení); písemný závazek musí obsahovat závazek jiné osoby, 
prostřednictvím které bude prokazováno splnění technické kvalifikace nebo její části, že 
příslušné služby odpovídající této části technické kvalifikace bude skutečně vykonávat. 
 

10. Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo výpisem 
ze seznamu certifikovaných dodavatelů: 

10.1. Dodavatelé mohou k prokázání profesní způsobilosti dle ustanovení § 77 Zákona předložit 
výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle ustanovení § 226 Zákona. 

10.2. Dodavatelé mohou k prokázání kvalifikace nebo její části předložit certifikát vydaný v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů podle ustanovení § 233 Zákona.  



11. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení: 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení 
ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto 
změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této 
změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Tato povinnost účastníku 
nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že podmínky kvalifikace jsou 
nadále splněny. 

 
12. Doplnění nebo objasnění kvalifikace dodavatelů: 

Zadavatel může požadovat po dodavateli doplnění nebo objasnění kvalifikace ve smyslu 
ustanovení § 46 Zákona. 

 

13. Využití poddodavatelů: 

13.1. Zadavatel požaduje, aby účastník v nabídce předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou 
účastníkovi zadávacího řízení známi, a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z 
poddodavatelů plnit. 

13.2. Pokud dodavatel pomocí poddodavatele prokazuje určitou část kvalifikace, je povinen 
postupovat podle bodu 9. této zadávací dokumentace. 

 
14. Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek: 

14.1. Obchodní podmínky pro plnění veřejné zakázky dle této zadávací dokumentace včetně 
platebních podmínek jsou obsaženy v této zadávací dokumentaci v samostatné části II. Pro 
každou část veřejné zakázky jsou zpracovány samostatné obchodní podmínky ve formě 
závazného textu návrhu smlouvy. 

14.2. Obsah obchodních podmínek může dodavatel při zpracování návrhu smlouvy doplnit pouze 
v těch částech, kde to vyplývá z textu obchodních podmínek nebo jiné části zadávací 
dokumentace, a nesmí je měnit. 
 

15. Zpracování nabídkové ceny:  
15.1. Účastník je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách. 

Nabídkovou cenu účastník uvede v návrhu smlouvy (viz část II. zadávací dokumentace - 
Obchodní podmínky). 

15.2. Nabídková cena bude uvedena v členění na cenu celkem bez DPH, výši DPH a cenu celkem 
včetně DPH. Daní z přidané hodnoty se pro účely této veřejné zakázky rozumí peněžní částka, 
jejíž výše odpovídá výši daně z přidané hodnoty vypočtené dle právních předpisů účinných ke 
dni podání nabídky. Účastníci, kteří nejsou plátci DPH, uvedou konečnou cenu, za kterou 
budou plnit zakázku (resp. příslušnou její část). Členění nabídkové ceny na cenu bez DPH a 
včetně DPH se u neplátců DPH neuplatní. 

15.3. Nabídková cena je cenou nejvýše přípustnou se započtením veškerých nákladů, rizik a zisku. 
Změna nabídkové ceny je možná pouze v případě zákonné změny sazby DPH, a to tak, že k 
nabídkové ceně bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty v procentní sazbě 
odpovídající zákonné úpravě účinné k příslušnému datu. 
 

15.4. Další informace týkající se ceny jsou uvedeny v obchodních podmínkách – část II. této 
zadávací dokumentace. 

15.5. Cena bude doložena rozpočtem, který je nedílnou součástí návrhu smlouvy, jako jeho 
příloha. Účastník je povinen ocenit každou položku uvedenou zadavatelem v rozpočtu. 



15.6. V případě, že účastník v rozpočtu uvede do sloupce „celkem (Kč)“ hodnotu „0“, má se za to, 
že účastník provede práce v uvedeném rozsahu a náklady na provedení těchto prací jsou 
považovány za slevu poskytnutou účastníkem v rámci jeho obchodní politiky. 

15.7. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že vzhledem ke svým omezeným finančním možnostem 
nemůže akceptovat nabídkovou cenu (včetně DPH, příp. celkovou nabídkovou cenu, není-li 
dodavatel plátcem DPH), která přesahuje o více než 21 % předpokládanou hodnotu dané 
části veřejné zakázky (viz tabulka v bodě 2.2. této zadávací dokumentace). V případě, že 
nabídková cena dodavatele tuto hodnotu překročí, vyhrazuje si zadavatel právo takového 
účastníka vyloučit ze zadávacího řízení na příslušnou část veřejné zakázky.   

 

16. Vysvětlení zadávací dokumentace:  

16.1. Dodavatelé mohou požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace musí být doručena zadavateli v souladu s ustanovením § 98 Zákona. 

16.2. Žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena zadavateli 
nejpozději 8 pracovních dní před skončením lhůty pro podání nabídek. 

16.3. Vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na adrese 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html. 

 

17. Označení, obsah a způsob podání nabídky: 

17.1. Dodavatel může podat nabídku na libovolný počet částí veřejné zakázky (tj. jen na jednu 
část, několik částí nebo všechny části). Na každou část však může účastník podat pouze 
jednu nabídku. Pokud účastník podá více nabídek na tutéž část samostatně nebo společně s 
dalšími účastníky, zadavatel tohoto účastníka vyloučí ze zadávacího řízení na danou část 
veřejné zakázky. Pokud účastník podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím 
jiný účastník prokazuje kvalifikaci v rámci téže části veřejné zakázky, zadavatel tohoto 
účastníka vyloučí ze zadávacího řízení na danou část veřejné zakázky. 

17.2. Účastníci nabídku podají písemně, a to v listinné podobě v řádně uzavřené neprůhledné 
obálce. Nabídka na každou z částí veřejné zakázky musí být podána v samostatné obálce. 
Obálka s nabídkou bude označena názvem veřejné zakázky „Obnova cenných biotopů 
vybraných evropsky významných lokalit Jihomoravského kraje – I. etapa“ a názvem 
příslušné části veřejné zakázky. Účastník na obálce uvede svou adresu, na niž je možné zaslat 
účastníkovi případné oznámení o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek. Zadavatel doporučuje účastníkům, aby obálku s nabídkou označili slovem 
„NEOTEVÍRAT“ a na uzávěru opatřili razítkem, pokud jej účastník používá, případně podpisem 
účastníka, je-li fyzickou osobou, či podpisem osoby oprávněné jednat jménem či za účastníka. 

17.3. Poštou se nabídka podává zadavateli na adresu: Jihomoravský kraj, Krajský úřad 
Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno. 

17.4. Osobně se nabídka podává zadavateli v sídle zadavatele na adrese Žerotínovo nám. 3, 601 82 
Brno a to na podatelnu v pracovních dnech od 8 hodin do 14 hodin.  

17.5. Zadavatel neumožňuje podávání nabídek v elektronické podobě. 

17.6. Při podání nabídky je třeba dodržet postup stanovený ustanovením § 107 Zákona. 

17.7. Nabídka bude obsahovat: 

a) identifikační údaje účastníka; 
b) návrh smlouvy vč. přílohy č. 2 – vyplněného položkového rozpočtu dle přílohy č. 2 

obchodních podmínek; návrh smlouvy musí být podepsán osobou k tomu oprávněnou;  

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html


c) doklad o oprávněnosti osoby jednat za účastníka nebo jeho jménem (např. plná moc, 
výpis z obchodního rejstříku), pokud právní úkony účastníka nečiní fyzická osoba, která je 
sama účastníkem; 

d) informaci a doklad (např. plná moc, smlouva o sdružení) o tom, která osoba je zmocněna 
k jednání za účastníka, pokud nabídku podává více osob společně; 

e) doklady a informace prokazující splnění kvalifikace požadované touto zadávací 
dokumentací; 

f) seznam poddodavatelů, pokud jsou dodavateli známi (viz bod 13.); 
g) další náležitosti, pokud to požaduje tato zadávací dokumentace nebo Zákon. 

17.8. Nabídka bude předložena v jednom originále v českém jazyce. 

17.9. Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby zpracovali nabídku v následujícím členění: 

a) obsah nabídky; 
b) doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace; 
c) návrh smlouvy; 
d) ostatní doklady vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky.  

 

18. Lhůta pro podání nabídek, otevírání nabídek:  

18.1. Lhůta pro podání nabídek končí dne 08. 03. 2018 v 10:00 hod.  

18.2. Nabídka musí být zadavateli doručena (nikoliv tedy pouze podána k poštovní přepravě) do 
konce lhůty pro podání nabídek. Na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek 
se pohlíží, jako by nebyla podána. Zadavatel bezodkladně vyrozumí dodavatele o tom, že jeho 
nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  

18.3. Otevírání obálek s nabídkami se bude konat dne 08. 03. 2018 v 10:30 hod. v sídle zadavatele 
na adrese Žerotínovo nám. 3, Brno, v místnosti č. 102. 

Za každého účastníka, který podal včas nabídku, je oprávněn být přítomen otevírání obálek 1 
zástupce, v případě zahraničního účastníka též tlumočník. Zástupce účastníka se prokáže 
předložením výpisu z obchodního rejstříku, plnou mocí nebo pověřením a průkazem 
totožnosti. Zadavatel bude po přítomných účastnících požadovat, aby svou účast při otevírání 
obálek stvrdili podpisem v listině přítomných účastníků. 
 

19. Zadávací lhůta:  

Účastníci nesmí odstoupit ze zadávacího řízení po dobu 4 měsíců od konce lhůty pro podání nabídek. 
Pro běh zadávací lhůty platí ustanovení Zákona. 
 

 
20. Způsob hodnocení nabídek:  

20.1. Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomickou výhodnost 
nabídek bude zadavatel hodnotit v souladu s ustanovením § 114 odst. 2 Zákona podle 
nejnižší nabídkové ceny včetně DPH. 

20.2. Účastník doplní celkovou nabídkovou cenu do návrhu smlouvy na plnění zakázky. Pro účely 
hodnocení nabídek je rozhodnou nabídkovou cenou celková cena včetně DPH (příp. celková 
cena u neplátců DPH) uvedená účastníkem v čl. III. odst. 3.1 návrhu smlouvy na plnění 
zakázky. 

20.3. Pořadí nabídek bude stanoveno dle výše nabídkových cen, přičemž nejvýhodnější nabídkou je 
nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.  

 



21. Uzavření smlouvy:  

21.1. Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření 
smlouvy. Poskytnutím řádné součinnosti se rozumí především doručení zadavateli 
stanoveného počtu úplných vyhotovení návrhu na uzavření smlouvy v souladu s touto 
zadávací dokumentací (včetně všech příloh). Výzva k předložení dalších úplných vyhotovení 
návrhu na uzavření smlouvy v souladu s touto zadávací dokumentací bude vybranému 
dodavateli ze strany zadavatele zaslána spolu s rozhodnutím zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky. Dalšímu účastníkovi v pořadí by byla výzva k předložení dalších úplných 
vyhotovení návrhu na uzavření smlouvy v souladu s touto zadávací dokumentací zaslána 
poté, co účastník, jehož nabídka bude hodnocena jako ekonomicky nejvhodnější nebo další 
účastník v pořadí, odmítnou příslušnou smlouvu se zadavatelem uzavřít, nebo neposkytnou 
zadavateli řádnou součinnost, aby příslušná smlouva mohla být uzavřena. 

21.2. Předložení dalších vyhotovení návrhu na uzavření smlouvy vybraným dodavatelem, která 
nebudou odpovídat obsahu nabídky vybraného dodavatele nebo nebudou splňovat 
náležitosti stanovené touto zadávací dokumentací pro návrh na uzavření smlouvy, se 
považuje za odmítnutí vybraného dodavatele uzavřít smlouvu na realizaci veřejné zakázky dle 
této zadávací dokumentace a zadavatel může uzavřít smlouvu s dalším účastníkem v pořadí. 
Účastník zadávacího řízení vyzvaný k uzavření smlouvy se považuje za vybraného dodavatele. 
Zadavatel může tento postup použít i opakovaně.   

21.3. Nebude-li možné zjistit postupem podle ust. § 122 odst. 4 Zákona údaje o skutečném majiteli 
vybraného dodavatele, který je právnickou osobou, zadavatel před uzavřením smlouvy vyzve 
vybraného dodavatele k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných 
majitelích nebo 
a)  ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 
b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 
 těmito doklady jsou zejména 
 1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
 2. seznam akcionářů, 
 3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
 4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 
Zadavatel v souladu s ust. § 122 odst. 7 Zákona vyloučí účastníka, který nepředloží 
požadované údaje nebo doklady. 

 
22. Právo zadavatele zrušit zadávací řízení: 

22.1. Účastník bere na vědomí, že zadavatel může zrušit zadávací řízení v souladu s ustanovením § 
127 odst. 2 Zákona. Učiní-li tak zadavatel, nevzniknou v této souvislosti účastníkům žádné 
nároky. 

22.2. Zadavatel není odpovědný za majetkovou či nemajetkovou újmu účastníka související se 
zrušením zadávacího řízení, i když byl zadavatel na možnost vzniku takových škod upozorněn. 
 

23. Další podmínky zadávacího řízení:  
23.1. Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení požadovat, aby 

účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje a doklady, nebo 
doplnil další nebo chybějící údaje a doklady ve smyslu ustanovení § 46 Zákona.  

23.2. Účastník podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním podmínek 
jeho nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména 
zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění). 

23.3. Zadavatel nehradí účastníkům náklady vzniklé z účasti v řízení. 



23.4. Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek měnit, doplnit či upřesnit 
podmínky zadání zakázky. 

23.5. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka i u třetích osob 
a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

23.6. Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

23.7. Nabídky nebudou účastníkům vráceny. 

23.8. Zadavatel neposkytuje zálohy. 

23.9. Zadavatel v rámci realizace tohoto projektu hodlá provést samostatné výběrové řízení na 
veřejnou zakázku, jejímž předmětem bude výkon činnosti technického a biologického dozoru 
(dále jen „TBD“). Vybraný dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva o dílo na provedení 
obnovních prací v některé z lokalit na základě tohoto zadávacího řízení, a jeho poddodavatelé 
nejsou oprávněni podat nabídku do výběrového na výkon činnosti TBD v téže lokalitě. 
V případě, že by vybraný dodavatel či některý z jeho poddodavatelů podal takovou nabídku, 
bude zadavatelem vyloučen z účasti ve výběrovém řízení na danou lokalitu. 

________________________________________________________________________ 
Konec části I. – Podmínky zadávacího řízení   
 

ČÁST II – OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Obchodní podmínky jsou zpracovány v samostatném souboru pro každou část veřejné zakázky. 

 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
konec textu zadávací dokumentace 
 
 
 
V Brně dne 08. 01. 2018 
 
 
 
 
Ing. František Havíř 
vedoucí odboru životního prostředí 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
 



Příloha č. 1 zadávací dokumentace 

 

*) nehodící se škrtněte! 

 
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

k prokázání splnění základní způsobilosti dle ustanovení § 74 Zákona a profesní způsobilosti dle 
ustanovení § 77 odst. 1 a 2 písm. a) Zákona 

 
 

Veřejná zakázka: „Obnova cenných biotopů vybraných evropsky 
významných lokalit Jihomoravského kraje – I. etapa“ 

 
 
Účastník:  
Název/obchodní firma/jméno a příjmení:  
Zastoupený:  
Sídlo/místo podnikání:  
IČ:  
DIČ:  
 
 
tímto prohlašuje, že:  

 nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k Zákonu nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží;  
je-li dodavatelem právnická osoba, splňuje tento předpoklad tato právnická osoba a zároveň její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu; je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, splňuje tento předpoklad tato právnická osoba, každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním 
orgánu dodavatele;  
účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, splňuje tento 
předpoklad tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; účastní-li se zadávacího řízení 
pobočka závodu české právnické osoby, splňují tuto podmínku osoby uvedené v předchozím 
odstavci a vedoucí pobočky závodu; 

 nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek; 

 nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění; 

 nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

 není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země 
sídla dodavatele; 
 

 je zapsán v obchodním rejstříku nebo jiné obdobné evidenci, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje;  
 

* Varianta pro účastníky podávající nabídku na některou z částí 1 až 6 veřejné zakázky („kosení a 
dřeviny“): 

 má oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní 
předpisy takové oprávnění vyžadují; tímto oprávněním se rozumí živnostenské oprávnění s 
předmětem podnikání „Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 
zákona“ pro obory činností „Diagnostická, zkušební a poradenská činnost v ochraně rostlin a 
ošetřování rostlin, rostlinných produktů, objektů a půdy proti škodlivým organismům přípravky na 



*) nehodící se škrtněte! 

 

ochranu rostlin nebo biocidními přípravky“ a „Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, 
rybníkářství, lesnictví a myslivost“, či jeho ekvivalent; 

 
* Varianta pro účastníky podávající nabídku na některou z částí 7 až 11 veřejné zakázky („pastva“): 

 má oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní 
předpisy takové oprávnění vyžadují; tímto oprávněním se rozumí zápis do evidence zemědělského 
podnikatele podle ustanovení § 2f zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění pozdějších 
předpisů, nebo výpis ze živnostenského rejstříku s předmětem podnikání „Výroba, obchod a 
služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“ pro obor činnosti „Poskytování 
služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost“, či jeho ekvivalent. 

 

 

 

V ……………….……….…… dne ……….….…………….  

 

 

____________________________  

razítko a podpis účastníka nebo osoby oprávněné jednat 

za účastníka  

 


		2018-01-02T08:51:12+0000
	Not specified




